
   
  

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE

                                                       
DELIBERAZIONE N. 85
DEL  12.08.2016

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO :  RILIEVO PLANIMETRICO VIA PETRARCA-COLOMBO-CIRCONVALLAZIONE.  ATTO DI
INDIRIZZO E DIRETTIVE. 

 
L’anno  duemilasedici,   addì  dodici   del mese di  agosto  alle ore 13,30 nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.              

All’appello risultano i Signori:

 

Presenti Assenti

1 DELCONTI Giovanni Sindaco           X
2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco X
3 PIAZZA Walter Assessore X
4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno - X 
5 MIGLIO Roberta Assessore esterno - X 

Totali 3 2

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Supplente  Dott. Corrado ZANETTA  che provvede alla redazione

del  presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

      



N.  85  IN DATA  12.08.2016 

OGGETTO :  RILIEVO  PLANIMETRICO  VIA  PETRARCA-COLOMBO-
CIRCONVALLAZIONE.   ATTO DI INDIRIZZO E DIRETTIVE 

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la propria deliberazione n° 94 del 14 agosto 2015, esecutiva, avente come oggetto “PIANO
URBANO  DEL  TRAFFICO.  AFFIDAMENTO  INCARICO  DI  PROGETTAZIONE.  ATTO  DI
INDIRIZZO E DIRETTIVE”.

VISTA la propria deliberazione  n° 42 del 09 maggio 2016, esecutiva, avente come oggetto “PIANO
URBANO  DEL TRAFFICO.  CENSIMENTO  DEI  FLUSSI  VEICOLARI.  ATTO  DI  INDIRIZZO  E
DIRETTIVE”.

CONSIDERATO CHE:

 il Comune di Bellinzago Novarese intende dotarsi del Piano Urbano del Traffico (P.U.T.);
 il  P.U.T.  si  configura  come strumento  di  gestione  nel  breve  periodo  del  sistema della

mobilità, attraverso l’adozione di interventi di immediata fattibilità, sia sull’offerta che sulla
domanda  di  traffico,  avendo  cura  di  individuare  l’assetto  infrastrutturale  ottimale  per  il
medio/lungo termine, stabilendone tempi e priorità di attuazione;

 considerato che,  uno degli  interventi  principali  che l'Amministrazione intende realizzare,
sarà quello lungo l'asse viario ovest che collega la via Libertà da nord verso sud ovvero
quello rappresentato dalle  Vie PETRARCA-COLOMBO-CIRCONVALLAZIONE;

 considerato che lungo tali vie si dipanano una serie di accessi carrai, di zone a parcheggio,
di incroci più o meno pericolosi, di una serie di dissuasori di velocità (dossi) realizzati con
materiali e con tipologie diverse;

 considerato inoltre che tali vie hanno una varia larghezza del proprio sedime, con zone
estremamente larghe che si alternano a vari restringimenti ;

 considerato che,  per permettere uno studio serio e puntuale della  viabilità di  tale asse
viario, è necessario procedere con un rilievo preciso delle succitate vie in modo da avere
un esatto riscontro delle varie interferenze presenti;  

 considerato  inoltre  che  tale  rilievo  viene  considerato  come  propedeutico  alla  futura
estensione del PUT;

Visto l'art.  49 del T.U.E.L.  D.lgs. 18 agosto 2000 e dato atto che,  per l’adozione del presente
provvedimento – in quanto atto d'indirizzo ai sensi del 3° comma dell’art. 107 del T.U.E.L. D.Lgs 18
agosto 2000 – non è richiesto alcun parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

Con votazione favorevole unanime;



DELIBERA

1) DI INCARICARE il Responsabile del Servizio, Battioni geom. Vito, per tutti gli atti consequenziali

relativi  all’affidamento  ed  esecuzione  del  servizio  inerente  il  RILIEVO  PLANIMETRICO  VIA

PETRARCA-COLOMBO-CIRCONVALLAZIONE – atto propedeutico per la redazione del P.U.T.

2)  DI  DICHIARARE, con successiva e separata votazione unanime,  la  presente deliberazione

mmediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art. 134,  IV comma   D. Lgs.

267/2000. 



Letto, confermato e sottoscritto, 

           IL PRESIDENTE            IL  SEGRETARIO COMUNALE SUPPL.

   F.to  Dott. DELCONTI Giovanni                  F.to       Dott. Corrado ZANETTA  



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il  22.08.2016  all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale, 22.08.2016

                               IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPL.

            F.to        Dott. Corrado ZANETTA

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

